проект

Совет депутатов

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от ___ января 2020 года                                   № ___
О рассмотрении протеста прокурора Ломоносовского района от 11.12.2019 г. исх. № 7-63-2019 на пункты 4.4 и 6.4. Положения «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом в муниципальном образовании МО Ломоносовский муниципальный район»
Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района от 11.12.2019 г.исх. № 7-63-2019 на пункты 4.4 и 6.4. Положения «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом в муниципальном образовании МО Ломоносовский муниципальный район», утвержденного решением Совета депутатов от 25.04.2007 № 29 (далее - протест прокурора Ломоносовского района), на основании ст. 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Признать обоснованным и удовлетворить протест прокурора Ломоносовского района.
2. Внести в Положение «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом в муниципальном образовании МО Ломоносовский муниципальный район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район от 25.04.2007 № 29 (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. Дополнить первый абзац пункта 4.4. Положения предложением следующего содержания:

«На основании утвержденного Советом депутатов МО Ломоносовский муниципальный район прогнозного плана – программы приватизации муниципального имущества, администрация МО Ломоносовский муниципальный район может участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения».

2.2. Пункт 6.4. Положения изложить в следующей редакции:

«Порядок ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Ломоносовский муниципальный район устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
5. О принятом решении сообщить в прокуратуру Ломоносовского района.

Глава муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район
                                                                  В.М. Иванов